
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    531    DEL     10/07/2017 

RIMBORSO  DIRITTI  DI  SEGRETERIA  PER  ERRONEO  VERSAMENTO 
EFFETTUATO  DA:  NOTAI  ASSOCIATI  ANTONIO  FERRARA  E  OLIVIA 
BARRESI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   PIANIFICAZIONE ED ATTUAZ. URBANISTICA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 557 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 531 del 10/07/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la richiesta per il rilascio di n.8 certificati di destinazione urbanistica (CDU) 
pervenuta in data 18/05/2017, prot.19483 da parte dei Notai Associati Antonio Ferrara e 
Olivia Barresi; 

CONSIDERATO che per il rilascio dei certificati di destinazione urbanistica sono 
previsti diritti di segreteria pari a Euro 25,82 per ogni singolo certificato e che pertanto per 
il  ritiro dei  CDU richiesti  occorreva versare una cifra complessiva pari  ad Euro 206,56 
(duecentosei/56);

VISTO che  i  richiedenti  effettuavano  per  errore  un  doppio  versamento,  in  data 
17/05/2017 e in data 13/06/2017, e che in data 13/06/2017, prot. PEC 23352 veniva fatta 
richiesta di rimborso della cifra versata in eccedenza;

CONSTATATO  l'avvenuto  incasso  dei  diritti  di  segreteria  per  complessivi  Euro 
413,12 (206,56+206,56); (ALLEGATO 1)

RITENUTO di dover provvedere al rimborso del versamento  effettuato per errore 
dal  richiedente dell'importo di Euro 206,56 relativo ai diritti di segreteria non dovuti;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di rimborsare e liquidare ai Notai Associati Antonio Ferrara e Olivia Barresi con 
sede in Corso Venezia n.18 – Milano, coordinate bancarie BANCA POPOLARE 
DI SONDRIO IT 38W0569601613000007904X40 Euro 206,56, quale versamento 
per diritti di segreteria pagati per errore e pertanto non dovuti; 

2) la somma in entrata di Euro 206,56 (duecentosei/56) versata in data 13/06/2017 
dovrà essere incassata sul cap. 1280/2017 "Rimborso per acquisto di servizi per 
conto di terzi" p.d.c.f  9.02.01.02.000 econ. Patrim. 2.4.2.01.01.01

Pratica n. 557 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 531 del 10/07/2017 Pag. 2 di 3



3) la  somma in  uscita,  pari  ad  Euro  206,56  (duecentosei/56),  farà  carico  sul  cap. 
11640/2017 "Spese per servizi gestiti per conto di terzi" p.d.c.f  7.02.01.02.000  

4) di  individuare  nella  persona  dell'arch.  Luca  Gamucci  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Edilizia Privata.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/07/2017 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 557 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 531 del 10/07/2017 Pag. 3 di 3


